Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 09-03-2023
Insolventienummer F.17/23/14
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000267477:F001
Datum uitspraak 09-02-2023
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr R.M. Goudberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Technisch Installatiebedrijf D.A. Reekers B.V. 09-03-2023
1

Gegevens onderneming

Baerderdyk 14 09-03-2023
8835 XA EASTERLITTENS 1
www .dareekers.nl

Activiteiten onderneming

Het verrichten van installatiewerkzaamheden in de bouw, zowel in 09-03-2023
onderaanneming als rechtstreeks bij de klant. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 1.979.268,00 € 172.379,00 € 490.051,00
2021 € 1.849.113,00 € -75.831,00 € 609.674,00

Toelichting financiéle gegevens

2021 betreffen conceptcijfers. 2022 is (nog) niet in concept 09-03-2023
opgemaakt/beschikbaar. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aefa0e73-53a8-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7662cec-ca5d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I € 19.994,70

Verslagperiode

van
9-2-2023
t/m

8-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 43 uur 30 min

totaal 43 uur 30 min

Toelichting bestede uren

09-03-2023

1

09-03-2023
1

09-03-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Eigenaar en bestuurder van failliet is de besloten vennootschap Mimoli B.V., 09-03-2023
daarvan is D.M. Vlasman eigenaar en bestuurder. Vlasman was daarmee 1
degene die als persoon failliet runde/exploiteerde.

In 2021 heeft Mimoli b.v. de aandelen in failliet overgenomen tegen betaling
van een koopsom groot € 350.000,- (daarvan is een 210k direct voldaan en
een deel van 140k achtergesteld gebleven).

1.2 Lopende procedures

Geen. Wel was voor faillissementsdatum een procedure opgestart door een 09-03-2023
crediteur, waarin reeds vonnis was gewezen. In dat kader was beslag 1

gelegd om voertuigen. Met het faillissement is dit beslag geéindigd en

opgegaan in een algeheel failissementsbeslag op de goederen van failliet.

1.3 Verzekeringen

-Interpolis Compact Polis (bedrijfsmiddelen, bedrijfsstagnatie, verkeer 09-03-2023
(voertuigen), aansprakelijkheid en rechtsbijstand voertuig). 1

e Felison Ziekteverzuim Conventioneel.

1.4 Huur
Het bedrijfspand aan de Baerderdijk 14 te Easterlittens werd gehuurd. De 09-03-2023
huur is met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement heeft van doen met een combinatie van 09-03-2023
diverse aspecten, zoals het aannemen van opdrachten die achteraf niet 1

lucratief bleken te zijn (dat heeft met voorcalculatie en/of verhoging

grondstofprijzen te maken), het verlies van een aantal bekwame

werknemers, waardoor duurdere uitzendkrachten dienden te worden

ingeschakeld. Verder zijn er een aantal monteurs langdurig ziek. Kortom de

combinatie van hogere kosten met niet rendabele projecten heeft er toe

geleid dat failliet in de liquiditeitsproblemen kwam en haar lopende lasten

niet meer kon voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 09-03-2023

1
9

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-03-2023
1

9

Toelichting

Daarnaast was er een (mondelinge) managementovereenkomst met Mimoli
B.V., deze is door de curator opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-2-2023 9 met toestemming rechter-commissaris
totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de activiteiten niet voortgezet. Enkel de administratrice 09-03-2023
heeft nog werkzaamheden verricht in de opzegtermijn. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Wagenpark (bussen)

Voorraad

Gereedschappen

Kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft met toestemming van rechter-commissaris en pandhouder 09-03-2023
een tweetal bussen voor € 10.000,- verkocht in het kader van een beperkte 1
doorstart (zie hierna onder punt 6).

De overige bussen en andere goederen worden getaxeerd en zullen in
overleg met de pandhouder worden geveild.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een fiscale schuld. Het bodemvoorrecht rust daarmee op de 09-03-2023
de bodemzaken, dat met name de kantoorinventaris. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraad wordt nog getaxeerd en zal waarschijnlijk ook worden geveild. 09-03-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 15.000,00

totaal €15.000,00 €0,00



Toelichting andere activa

De goodwill betreft een combinatie van de "overdracht" van de lopende
projecten, de offertes, telefoonnummers etc.

De goodwill is tezamen met een tweetal bussen in het kader van een
beperkte doorstart verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Betreft opgave van failliet € 120.000,00

totaal € 120.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De pandhouder zal toe verdere inning van deze vorderingen overgaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 298.300,33
Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de Rabobank bestaat uit een tweetal leningen van
afgerond 146k (destijds aangegaan voor de aankoop van de aandelen in
failliet door Mimoli) en een rekening courant van ca. 152k.

5.2 Leasecontracten

Eris een leasecontract m.b.t. een bus. De curator zal nog nader in contact
treden met de leasemaatschappij omtrent de verdere afwikkeling hiervan.

09-03-2023

1

09-03-2023
1

09-03-2023
1

09-03-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de bank is verpand:

e de debiteuren

e transportmiddelen
e bedrijfsmiddelen
e voorraden

Verder geldt een hoofdelijke aansprakelijkheid voor de bancaire schuld van
failliet voor Mimoli BV.

Door derden zijn nog de navolgende zekerheden verstrekt:

e borgstelling van 75k verstrekt door Vlasman

e borgstelling m.b.t. een (van de twee) lening die nu nog 139k bedraagt,

afgegeven door De Staat.

5.4 Separatistenpositie

De curator zal met de bank nog nadere afspraken maken over de verdere
afwikkeling / uitwinning van de aan haar verpande zekerheden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4 - ingeroepen met betrekking tot niet meer aanwezige zaken zodat niet is
toegekomen aan toetsing of de eigendomsvoorbehouden van toepassing
zijn.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten ingediend.

5.7 Reclamerechten

3 -ingeroepen door twee leveranciers voor oudere leveringen (zaken niet
meer aanwezig) en deels zonder overlegging facturen, alsmede door een
uitzendbureau (derhalve niet van toepassing).

5.8 Boedelbijdragen

€ 1.000,00
Toelichting

De curator heeft m.b.t. de verkoop van de twee bussen (zie onder 3 en 6)
een boedelbijdrage met de bank afgesproken van 1k (ex btw).

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

09-03-2023

1

09-03-2023
1

09-03-2023
1

09-03-2023
1

09-03-2023
1

09-03-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de werkzaamheden van failliet niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator is met huidige eigenaar van failliet een beperkte doorstart
overeengekomen. Dit betreft de verkoop van een tweetal bussen en de
overdacht van de goodwill. Verder heeft de doorstartende partij een drietal
werknemers (van failliet) in dienst genomen.

6.5 Verantwoording

De doorstart heeft met instemming van zowel de rechter-commissaris als de
pandhouder plaatsgevonden.

De koopsom voor het geheel bedroeg 25k. Daarvan is 20k direct betaald, en
het resterende bedrag van 5k zal in twee maandelijkse opeenvolgende
termijnen (maart en april 2023) worden betaald.

De opbrengst van de bussen, t.w. 10k komt toe aan de pandhouder.

6.6 Opbrengst

€ 25.000,00
Toelichting

Waarvan zoals aangegeven inmiddels 20k is voldaan op de boedelrekening.

09-03-2023
1

09-03-2023
1

09-03-2023
1

09-03-2023
1

09-03-2023
1

09-03-2023
1



6.7 Boedelbijdrage

09-03-2023

€ 1.000,00
1

Toelichting

Boedelbijdrage heeft betrekking over verkoop van de twee bussen (zoals
hiervoor vermeld), en zal worden verrekend met het bedrag van 10k dat aan
de bank toekomt.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. De boekhouding bleek niet volledige (t/m 09-03-2023
faillissementsdatum) te zijn bijgewerkt. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De cijfers van 2020 zijn de laatst gedeponeerde cijfers. 09-03-2023
De jaarrekening over 2021 is niet gepubliceerd, failliet was daartoe wel 1
verplicht. Er heeft dus geen tijdige publicatie plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I De cijfers over 2021 zijn nog in concept. 09-03-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| 1saanvoldaan. 09-03-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

I 09-03-2023
Toelichting 1
Nog in onderzoek mede i.v.m. geen publicatie jaarcijfers 2021.
7.6 Paulianeus handelen
09-03-2023
In onderzoek 1

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-03-2023
€ 3.772,18

1
Toelichting
Betreft huurpenningen opzegtermijn.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-03-2023
€ 39.769,00

1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

09-03-2023
13 1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

09-03-2023
€ 154.872,28

1
Toelichting
Het bedrag aan ingediende concurrente crediteuren is inclusief een
ingediende schadeclaim groot ca € 75.000,- (afgrond) wegens een niet
uitgevoerde opdracht waarop reeds een bedrag groot € 25.000,- (excl. BTW)
is aanbetaald, vermeerderd met kosten als gevolg van tekortschieten door
failliet.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De uit de administratie bekende crediteuren zijn aangeschreven en 09-03-2023
uitgenodigd vorderingen ter verificatie aan te melden. 1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e verkoop / veiling activa

e nader onderzoek rechtmatigheid
e afwikkeling lease contract bus

e inning debiteuren (door bank)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

09-03-2023

1

09-03-2023
1

09-03-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


